平成２７年３月１７日

社団法人セメント協会

各 報 道 機 関 御中

〒135-8578 東京都港区台場 2-3-5

太平洋セメント株式会社

総務部ＩＲ広報グループ

TEL ０３－５５３１－７３３４

代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は平成２７年３月１７日開催の取締役会において、平成２７年４月１日付をもって

下記のとおり代表取締役の異動と役員人事、並びに事業所長級の人事を行う旨決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、併せて４月１日付で以下の組織改定を行います。

「関連事業部」を廃止する。

「建材事業部」、「事業企画管理部」を新設する。

１．代表取締役の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

倉﨑  昌
代表取締役 副社長

代表取締役 専務執行役員

（経営企画部・設備部担当）

２．その他役員の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

石井 恒二

取締役

取締役 専務執行役員

（鉱業部・資源事業部・関連事業

部担当）

小川 賢治

取締役 専務執行役員

（生産部・知的財産部・中央研究

所担当）

取締役 常務執行役員

（生産部・知的財産部・中央研究

所担当）

北林 勇一
取締役 常務執行役員

（経営企画部・設備部担当）

取締役 常務執行役員

（資材部・環境事業部担当）

不死原 正文

常務執行役員

（鉱業部・資源事業部・環境事業

部担当）

執行役員

環境事業部長 委嘱

氏 名 異動後 異動前

西村 俊英

常務執行役員

（資材部・建材事業部・事業企画

管理部担当）

執行役員

関連事業部長 委嘱

後藤 俊朗

顧問

（太平洋マテリアル㈱社長）

執行役員

太平洋水泥（中国）投資有限公司

董事長 兼 総経理

斎藤 昇一

顧問

（上陽レミコン㈱社長）

執行役員

セメント事業本部 副本部長

兼 同本部営業部長

神長 俊樹
顧問

（アサノコンクリート㈱副社長）

執行役員

上磯工場長

安藤 國弘
執行役員

資源事業部長 委嘱

執行役員

大分工場長 委嘱

鈴木 俊明
執行役員

東京支店長 委嘱

執行役員

東北支店長 委嘱

金井  徹

執行役員

太平洋水泥（中国）投資有限公司

董事長 兼 総経理

執行役員

海外事業本部 管理部長 委嘱

３．新任執行役員（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

服原 克英
執行役員

経営企画部長 委嘱

経営企画部長

木伏 正克
執行役員

関西四国支店長 委嘱

関西四国支店長

荒木 誠一
執行役員

総務部長 委嘱

総務部長

富永 佳晃
執行役員

鉱業部長 委嘱

鉱業部長

４．その他事業所長の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

松井 伸二
パシフィック保険サービス㈱

顧問（同社総会後、社長就任予定）

秘書室長

土城  淳
秘書室長 大連小野田水泥有限公司

副総経理

小峰 重夫 中部太平洋生コン㈱ 社長 経理部長

宮崎  進 経理部長 関東支店 業務部長

岡本 高明 中部北陸支店長 セメント事業本部 管理部長

中山 典昭 セメント事業本部 管理部長 関西四国支店 業務部長

氏 名 異動後 異動前

小沢  亨
秩父太平洋セメント㈱ 顧問

（同社総会後、社長就任予定）

資源事業部長

岡田 真一
環境事業部長 関西四国支店

環境事業営業部長

前田 健一 河合産業㈱ 社長 海外事業本部 企画部長

深見 慎二
海外事業本部 企画部長 海外事業本部 企画部

企画調査グループリーダー

松井  功

建材事業部長 関連事業部

企画グループリーダー 兼

同部 管理グループリーダー

安武 修二
事業企画管理部長 セメント事業本部 管理部

事業管理グループリーダー

小池 敦裕 大分工場長 大船渡工場長

日高 幸史郎
大船渡工場長 設備部

設備管理グループリーダー

上野山 佳志 上磯工場長 埼玉工場長

高木  功
埼玉工場長 設備部 副部長 兼 同部

設備企画グループリーダー

青木 規悦
東北支店長 東北支店 副支店長 兼

同支店 セメント営業部長

大田 耕作 中国支店長 東京支店長

中野 幸正 セメント事業本部 営業部長 中部北陸支店長

笠原 幸雄

敦賀セメント㈱ 顧問

（同社総会後、専務取締役就任予

定）

中国支店長

大橋 徹也 海外事業本部 管理部長 太平洋セメントＵ．Ｓ．Ａ．社長

井上 昌嗣 太平洋セメントＵ．Ｓ．Ａ．社長
海外事業本部 管理部

第１グループリーダー

久保 美博
明星セメント㈱ 副工場長 秦皇島浅野水泥有限公司

総経理

深川 勝義
秦皇島浅野水泥有限公司

総経理

生産部 副部長 兼 同部

環境管理グループリーダー

５．退任予定執行役員（３月３１日付）

後藤 俊朗

斎藤 昇一

神長 俊樹

６．新任取締役候補（６月下旬株主総会後） ＊社外取締役

不死原 正文

西村 俊英

小泉 淑子
＊

７．退任予定取締役（６月下旬株主総会後）

石井 恒二  顧問就任予定